Solar-Wechselrichter
PVS-100/120-TL - 2 MPPT
Der neue PVS-100/120-TL mit 2 MPP-Trackern ist ein
dreiphasiger String-Wechselrichter von FIMER mit Cloud-
Anbindung. Er ist die richtige Lösung für kosteneffiziente
dezentrale Photovoltaikanlagen, sowohl für Freiflächen als
auch für große kommerzielle Aufdach-Anwendungen.
100 bis 120 kW

String-Wechselrichter - PVS-100/120-TL
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-100-TL
Version Anschlussbox Standard S2
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP66 (IP54 für Lüfter)
Kühlung Zwangskühlung
Abmessungen (H x B x T) 869x1086x419 mm / 34.2” x 42.7” x 16.5”
Gewicht 70 kg/154 lbs (Leistungsmodul); ~55 kg/121 lbs (Anschlussbox)
Gesamtgewicht max.125 kg/276 lbs
Montagesystem Montagehalterung für Vertikal- und Horizontalmontage
Sicherheit
Isolierungsgrad Ohne Isolationstransformator
Kennzeichnung CE
Sicherheits- und EMV-Standard IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-4
Netzstandard
(bitte erfragen Sie die Verfügbarkeit beim Vertriebspartner)
CEI 0-16, CEI 0-21, IEC 61727, IEC 62116, IEC 60068, IEC 61683, JORDAN IRR-DCC-MV, DRRG/
DEWA, Chile LV/MV, Belg C10-C11, EN50438 Generic +Ireland, EN50549-1/2, CLC-TS50549-1/2, AS/
NZS4777.2, UK G59/3, EREC G99-1, MEA, PEA, ISO-IEC Guide 67 (System 5), NRS 097-2-1, P.O. 12.3,
ITC-BT-40, UNE 206006 IN, VDE-AR-N 4105, VDE-AR-N 4110, VDE-AR-N 4120, VDE V 0-126-1-1,
VFR 2019, UTE C15-712-1, Taiwan
Erhältliche Produktvarianten
Wechselrichter-Leistungsmodul PVS-100-TL-POWER MODULE
Eingangskabelverschraubung, DC- und AC-Trennschalter,
DC- und AC-Überspannungsableiter Typ II,
Stromüberwachung pro MPPT (2 Kanäle)
WB-S2-PVS-100-TL
Eingangskabelverschraubung, DC- und AC-Überspannungs -
ableiter Typ II, Stromüberwachung pro MPPT (2 Kanäle) WB-PVS-100-TL
Optional erhältlich
AC-Anschlussplatte für einadrige Kabel Platte mit 5 einzelnen AC-Kabelverschraubungen: 4 x M40: Ø 19...28mm, 1 x M25: Ø 10...17mm
AC-Anschlussplatte für mehradrige Kabel Platte mit 2 einzelnen AC-Kabelverschraubungen: 1 x M63: Ø 37…53mm, 1 x M25: Ø 10...17mm
PVS-100/120 Vorladungskit Nachtbetrieb mit Neustartfunktion
PVS-100/120 Erdungskit 4) Zur Erdung des negativen DC-Eingangs
1) Maximal 5 Mal bei Überlast
2)  Der AC-Ausgangsspannungsbereich kann je nach Netzstandard des jeweiligen
Landes variieren.
3)  Der Frequenzbereich kann je nach Netzstandard des jeweiligen Landes variieren.
4)  Wenn das Erdungkit verwendet wird, kann die Fehlerstromüberwachung
(Residual Current Monitoring) nicht vollständig funktionieren. Der Wechselrichter
muss dann in einem „eingeschränkten Bereich“ gemäß IEC/EN 62109-2 installiert
und betrieben werden (Zugang nur für qualifiziertes Fachpersonal erlaubt).
Hinweis: Das Produkt verfügt nur über die im vorliegenden Datenblatt genannten
Merkmale.
String inverter - PVS-100/120-TL
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-120-TL
Version Anschlussbox Standard S2
Eingang
Absolute maximale DC-Eingangsspannung (Vmax,abs) 1000 V
DC-Anlaufeingangsspannung (Vstart) 420 V (400…500 V)